令和３年９月７日

保護者各位

有田市立文成中学校

校長 松本 吉晴

新型コロナウイルス感染症に関するお願い

秋涼の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、８月２４日付、有田市教育委員会『有田市小中学校における新学期に向けた新型

コロナウイルス感染症対策の徹底等のお願い』において、同居する家族について、

２．同居する家族にも発熱や咳、味覚・嗅覚異常などの症状が見られる場合も登校は

控えてください。その場合、出席停止の扱いとします。

５．お子さんや家族の方がＰＣＲ検査や抗原検査を受けたり、濃厚接触者になったり

したときは、必ず校長へご連絡ください。プライバシーに気をつけながら、情報

は管理職が取りあつかいます。

と、お知らせしておりましたが、新型コロナウイルス感染症が増加している状況を踏まえ、

感染拡大を防止するために登校を控えていただきたい基準について、当面の間、以下のよ

うにさせていただいておりますので、再度、連絡させていただきます。

なお、今回のお知らせは、同居する家族についてのことですので、生徒本人の状況やワ

クチン接種のケースについては、前回お知らせさせていただいたとおりとなります。

基 準 出席停止期間

同居する家族に、発熱、咳、咽頭痛、 同居する家族が、新型コロナウイルス感染

息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦 症への感染のおそれがないと判断されるま

怠感）、頭痛、下痢、嗅覚・味覚異常 での期間

などの症状がある場合 ※速やかに医療機関の受診をお願いします。

指示内容等お知らせください。

同居する家族が濃厚接触者と判断され 同居する家族等の方の結果（陰性）が出て、

た場合、もしくは、同居する家族が保 保健所より同居家族（生徒本人）に行動規

健所からの指示でＰＣＲ検査を受ける 制がないことを確認していただいた上での

場合 登校